Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

'Торловская средняя общеобразовательная школа"

Скопинского муниципального района Рязанской области

Телефоны: 8 (49156) 7 3 - 4 - 7 0

Факс: 8(49156)73-4-70

E-mail: gorlovo@yandex.ru

Приказ
Горлово
О создании, апробации и внедрении в учебный процесс образовательной

программы «Технологии искусственного интеллекта для школьника».
На основании решения педагогического совета от 27.08.2020 г. (протокол №

2) в целях реализации концепции инициативного инновационного проекта

«Разработка и апробация учебных программ, курсов, модулей с учетом

внедрения искусственного интеллекта»: «Технологии искусственного

интеллекта для школьника».

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить шаблоны для оформления конспекта урока, занятия,

дидактического пособия, используемых в ходе реализации программы

«Технологии искусственного интеллекта для школьника» согласно

Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Орехова Н. Т.

mailto:gorlovo@yandex.ru

Приложение №1 7^ ^
ШАБЛОН ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ КОНСПЕКТА УРОКА

А втор  м атер и ала Ф И О

Д о л ж н о сть  (с указан и ем

п р еп о д аваем о го  п редм ета)

Н азван и е м атер и ала

У чебн ы й  п редм ет

К ласс (возраст)

Т ем а  ур о ка

Т и п  у р о ка Указывается в соответствии с дидактической
направленностью:

-  урок изучения новых знаний,
-  урок закрепления (комплексного применения

знаний и умений), тренировочный урок;
-  урок актуализации знаний и умений

(повторения);
-  урок систематизации и обобщения знаний и

умений (обобщающий),
-  урок контроля и оценки;
-  коррекционный урок (работы над

ошибками);
-  комбинированный урок

Ф о р м а ур о ка урок-практикум, урок-исследование, урок-
путешествие, урок-проект и др.

Ц ель С о зд ать  услови я  н а  ур о ке  для  ор ган и зац и и
д еятельн о сти , у ч ащ и х ся  по  и зуч ен и ю  (ш и иные
варианты дидактической направленности урока:
закреплению, повторению, обобщению, контролю)
Д ал ее  зап и сы вается  ф о р м у л и р о вк а  тем ы  урока.

Задачи  п р едм етн ы е С о д ей ств о вать  (перечисление конкретных
формулировок тех видов деятельности, которые
будут предложены учащимся по ходу урока.
Например, в области усвоения новых знаний -  что
должны дети усвоить на уроке, в чём будут
упражняться, какие умения будут сформированы
ш и  получат дальнейшее развитие и какие
воспитательные задачи будут решаться на уроке в
соответствии с заданной учебной темой урока

П лан и р у ем ы е р езу л ьтаты 1. Л и чн о стн ы е р езу л ьтаты  -вы бираю т ся из
программы только те формулировки, которые
соответствуют содерж анию урока

2. М етап р едм етн ы е р езу л ьтаты  (выбираются 1-3
формулировки из тех, которые предлагаются в
учебной программе для данной группы УУД):

-  р егу л яти вн ы е

-  п о зн авател ьн ы е

-  ко м м у н и кати вн ы е

О б о р у д о в ан и е  у р о ка Перечисление учебных дидактических материалов,
которые будут использоваться учащимися на уроке,
какие наглядные пособия будут использованы, в том
числе средства И КТ

Х о д  у р о ка

Мож но использовать таблицу
Э тап ы  у р о ка В рем я Д еятел ьн о сть

учи тел я
Д еятел ьн о сть

у чащ и хся

Ф орм ы  и  п р и ем ы
ор ган и зац и и

д еятельн о сти

Или:
Д еятел ьн

ость
учи теля

Д еятел ьн о сть  у чащ и хся

П о зн авательн ая К о м м у н и кати вн ая Р егу л яти вн ая

О су щ ествл я
ем ы е

д ей ств и я

Ф орм ы  и

п р и ем ы
о р ган и за

ции
д еятельн

ости

О сущ ествля
ем ы е

д ей стви я

Ф о р м ы  и
п ри ем ы

о р ган и за
ции

деятельн
ости

О сущ ествля
ем ы е

д ей ств и я

Ф о р м ы  и

п р и ем ы
о р ган и за

ции
деятельн

ости

1 -й этап  ур о ка

2-й  этап  урока

В аж н о  у казы вать  и сто ч н и ки  (если  тако вы е есть) ко то р ы е вы  и сп ользовали : у ч еб н ая  или

х у д о ж ествен н ая  ли тер ату р а , ссы лки  н а  ви део  и  т.п .

ШАБЛОН ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ КОНСПЕКТА ООД (ЗАНЯТИЯ)
А втор  м атер и ала Ф И О

Д о л ж н о сть  (с указан и ем

п р еп о д аваем о го  п редм ета)

Н азван и е м атер и ала

У чебн ы й  п редм ет

В о зр аст  детей

Х од  зан яти я

М о ж но  и спользоват ь т а бли ц у

Э тапы  зан ятия В рем я Д еятел ьн о сть

учи теля
Д еятел ьн о сть

у ч ащ и х ся

Ф орм ы  и п р и ем ы

ор ган и зац и и
деятельн о сти

ШАБЛОН ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ДИДАКТИЧЕСКОГО ПОСОБИЯ

Т и ту л ьн ы й  л и ст  с н азван и ем

м ето д и ч еско го  пособи я

О п и сан и е продукта: К р аткая  ан н о тац и я  пособи я, о п и сан и е-п р ед ставл ен и е
п ракти ки  р аб о ты  с п особи ем : его  п р едн азн ачен и е  (о чем ,

д л я  кого , для  како го  возраста , в реш ен и и  каки х  проблем
будет  п олезн о); м н о го ф у н кц и о н ал ьн о сть  и алгори тм
(сп особы ) и сп о л ьзо ван и я , о б р азо вател ьн ы й  эф ф ект.

С об ствен н о , сам  п р о д у кт Д и д ак ти ч еск и е  кар ти н ки , таб л и ц ы , игр о во е  п оле и т.п .